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1 Bemerkunqen zum Steuerrecht

Gesetzliche crund lescl
Rechtsgrundlage für die Versteuerung von
Zucker sind

Zuckersteuergesetz (ZuckStG) vom 19. August
1959 (BGB1. I S. 545), im Laufe des Berichts-
zeitraums geändert durch Artikel 3 des Sreb-
zehnten Gesetzes zur Anderung des Zolloesetzes
vom '12. September 1980 (BGBI. I S. 1695) mit
Anpassung steuerrechtf icher Anoele<lenheiten
im Zollgesetz

- Durchführungsbestimmungen zum Zuckersteuerge-
setz (ZuckStDB) vom 19. August 1959 (BGB1. I
S. 6471, geändert durch Artikel 3 der Sech-
sten Verordnung zur Anderung von Durchfüh-
rungsbestimmungen zu Verbrauchsteuergesetzen
vom 3. Dezernber 1980 (BGB1. I S. 2205). Darin
sind neue Bestinunungen über die Ausfuhr sowie
für Zuckersteuerbefreiunqs- (Anlage A) und
-vergütungsordnung (Anlaqe B) enthalten.

§!egcrseselc!erQ

Der Zuckersteuer unterliegt Zucker (Rüben-
zucker, Stärkezucker und Zucker von der chemi-
schen Zusammensetzung dieser Zuckerarten), der
im Erhebungsgebiet hergestellt oder in das Er-
hebungsgebiet eingeführt wird.

AIs Rübenzucker gilt der aus Rüben gewonnene
feste und fIüssige Zucker, einschl. der Rüben-
säfte, der Füllmassen und der Zuckerabläufe,
und zwar ohne Rücksicht darauf, ob bei der
Herstellung andere zuckerhal-tige Stoffe oder
Zucker mitverwendet worden si-nd.

Afs Stärkezucker giLt der aus Stärke gehronnene
Sirup und feste Zucker, ebenfalls ohne Rück-
sicht darauf, ob bel der Herstellung andere
zuckerhaltige Stoffe oder Zucker mitverwendet
worden sind. Dem Stärkezucker im Sinne des
Zuckersteuergesetzes wj-rd der aus zel-1u1ose-
haltigen Stoffen gerronnene Zucker gleichge-
stellt.

2 Hinweise zur Methodik der Statistik

zur Zuckersteuerstatistlk nach Vordruck
1927 und 1928, die das Statistische Bun-
von der Zollverwaltung erhä1t.

sung
1926,
desamt

A1s
die

Erhebungsunterlagen dienen unverändert
Ubersichten der Zuckersteuerdienstan\4rei-

Vordruck 1 925 gibt Aufschluß über die Menge
und den Steuersollbetrag des im Erhebungsge-
biet hergestellten bzw. in das Erhebungsgebiet
eingeführten versteuerten Zuckers nach Zucker-
arten. Ferner wird die Menge an unversteuer-
tem Zucker, die aus dem Erhebungsgebiet ausge-
führt oder an ausländische Streitkräfte ge-
Iiefert wurde, nach Zuckerarten gemeldet.
SchließIich sind Angaben über die Anzahl der
im Berichtsjahr benutzten Ausfuhr- und Inter-
ventionslager enthalten. Bei der Betriebszahl
wird nach angemeldeten und tätig gehresenen
Z uckerherste llungsbetrieben unterschieden.
Letztere werden nach Zuckerarten gegliedert.

Vordruck 1 927 enthäIt unverändert die Zucker-
menge, die aufgrund der Zuckersteuerbefrei-
ungsordnung steuerfrei abgegeben wurde, auf-
gegliedert nach Zuckerarten und Verwendungs-
zweck. Dabei wird unterschi.eden nach

Zucker, der zu anderen gewerblichen oder
gemeinnützigen Zwecken al-s zrnn Herstellen
von Lebensmitteln usw. vergäIIt oder un-
vergäIIt abgegeben hrurdei

Futterzucker, der zur Fütterung von
Bienen und von anderen Tieren oder zur
Herstell-ung von Futtermitteln vergällt
wurde;

Zucker, det zut Herstellung von Ausfuhr-
waren unvergäIlt abgegeben wurde.

Ferner wird die Zahl der Inhaber von ErLaub-
nisscheinen nach den §§ 4 und 1 1 ZuckStBefrO
und der Betriebsstätten gemeldet, in denen
Zucker vergä1It wurde.

Vordruck 1 928 enthäIt einen Katalog von
zuckerhaltigen Waren, die mit Anspruch auf
Zuckersteuervergütung ausgeführt wurden. Neben
dem Eigengewicht dieser Waren sind die vergü-
tungsfähige Zuckermenge nach Zuckerarten und
der Vergütungsbetrag aufgeführt, Nachgewiesen
wird auch die Zahl von Zusagescheinen über
Vergütung von Zuckersteuer.
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Davon waren

flerstellungs-
betriebe

Tät igAnge-
ldete

Rübenzucker-
herstellungs-

betriebe

Betriebe,
die nur

Rübensäfte
im

Preßverfahren
herste I Iten

Stärkezucker-
herstel- Iungs-

betriebe

Tabel-lenteil-
1 Zusarunenfassende übersichten

1. 1 Zuckerherstellungsbetriebe und Ausfuhrlager

Betriebs-
j ahr Benutz te

Aus fuhrlager

1976/77

1977 /78
1978/79

1979/80

1 980/81

58a)

59a)

51a I

56a)

57a)

73

75

73

72

72

72

74

73

11

72

I
9

10

10

'l 0

6

6

6

5

5

5

7

10

10

17

a) Darunter 1 Betrieb der versuchsr^Ieise auch
Stärkezucker herstellte.

*)
1.2 Inhaber von Erlaubnis- und Zusagescheinen

Betriebs-
j ahr

1976/77

1977 /78
1978/79

1979/80

1980/81

*) Sowie die Betriebsstätten, in denen Zucker
vergäIIt wurde.

1 ) zur steuerfreien Verwendung von unvergäIl-
tem zucker nach § 3 bzw. § '1 3 ZuckstBefro.

197

195

203

203

't92

22

23

23

23

24

157

168

174

172

181

fnhaber
von

Zusage-
scheinen 2)

o

10

10

I
7

2

3

4

2

2

2) Für die Vergütung von Zuckersteuer für aus-
geführte zuckerhaltige waren.

Inhaber von
Erlaubnissche inen I I

§4
zuckStBefrO

§ tt
zuckStBe f rO

nach

Betriebs-
stätten,

die Zucker
vergä1Iten
(§§ 2 u. 8

ZuckStBefrO )

Darunter
waren

Zucker-
herste Ilungs-

betriebe
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1 Zusammenfassende Übersichten
1.3 Absatz von Zucker

alr

*)

Betr iebs j ahr

Steuerfrei
gemäß Zucker-
steuerbefrei-
ungsordnung

abgegeben

Steuerfrei
gemäß Zucker-
steuerbefrei-
ungsordnung

abgegeben

464

524

537

556

594

1916/11

1977 /18
1978/19

1979/A0

1 980/81

24 530 372 19 512 451

27 967 973 20 514 189

26 729 959 19 533 861

29 298 4341 20 204 274

29 072 015 19 989 503

772

232

899

014

103

035

229

108

311

015

069

461

854

526

627

42

111

108

119

187

013

484

6 4'7

303

393

4 773

7 192

6 810

8 254

I 716

286

976

231

710

605

244

260

385

839

36s

635

808

867

450r

907

*) Roh- und Verbrauchszucker in Verbrauchs-
zuckerwert, dabei wurde der Rohzucker im
VerhäItnis 10 : 9 umgerechnet.

1) Einschl. der Lieferungen an ausländische
Streitkräfte.

1 .4 Absatz von Stärkezucker
dt

Betriebs j ahr

1976/77

19"17 /78

1978/79

1979/80

1980/81

2 830

3 355

3 s08

3 460

4 223

1 939

2 305

2 4'79

2 410

3 027

894

290

980

360

548

268

457

498

385

874

128

290

780

141

340

426

525

491

482

601

785

610

739

838

023

093

332

180

816

532

Und zwar

Insgesamt Versteuert
Einfuhr Rohzucker ausge-

führt 'l )

Insgesamt Versteuert Darunter
Einfuhr ausgeführt
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'1 Zusammenfassende Übersichten
1.5 Absatz von Rübensäften und Rüben-(Rohr-) zuckerabläufen*)

dt

Davon
versteuert

Betriebs j ahr

1976 / 77

1977 /78

1978/79

1979/80

1980 / 81

*) Mit einem Reinheitsgrad von 70 E und
darüber.

Kalenderj ahr

765

1 't19

't 092

1 142

1 170

421

097

998

989

646

35 490

81 887

82 935

59 195

92 951

891

927

311

127

288

14 046

84 283

72 752

74 667

19 407

Zuckerabläufe,
nicht im Preßver-

fahren her-
gestellte Rüben-
säfte, andere
Zuckerlösungen
und Mischungen

dieser Erzeugnisse

654

952

937

999

998

je Ein-
wohner

g

1.6 Annähernder Verbrauch von Zucker, Rübensäften und Rüben-(Rohr-)
zuckerabläufen sowie Stärkezucker*)

1 ) Ausgeführt und gemäß Zuckersteuerbefrei-
ungsordnung abgegeben.

Stärkezucker

197 6

1977

197 I

197 9

1980

2 188 3s 561 2 029 32 973

31 472

33 7 3'7

87 290 1 419 196 159 3 188

97 031 1 580 214 391 3 492

98 602 1 508 233 741 3 8112 249 35 680 2 069

2 109

2 167

2 121

34 355 1 932

35 321 1 974

34 455 1 929

32 17'l 104 132 159'l 252 741 4119

31 337 106 512 1 730 251 660 4 088

*)
1)

Versteuerte Mengen.
In Verbrauchszuckerwert gerechnet. Dabei
wurden folger,de Umrechnungssätze berück-
sichtigt: Rohzucker 90 t, im Preßverfahren
hergestellte Rübensäfte 15 8, Rübenzucker-
abläufe usw. mit einem Reinheitsgrad von
70 - 95 vH 60 g, mit mehr a1s 95 vH 70 *,

Stärkezucker mit einem Reinheitsgrad bis
95 vH 40 t und über 95 vH 90 t.

2) Roh- und Verbrauchszucker in Verbrauchs-
zuckerwert.

3) Und Mischungen dieser Erzeugnisse mit einem
Reinheitsgrad von 70 E und darüber.

-7 -

steuerfreil ) Rübensäf te, irn
Pre ßver fahren
herge stel lt

Insgesamt

Rübensäfte und Rüben-
( Rohr- ) zuckerabf äuf e3)

Gesamtverbrauch
von zucker 1 )

Zucke12 )

je Ein-
wohner

ins-
gesamt

je Ein-
wohner

1ns-
gesamt

l_n s-
gesamt

je Ein-
wohner

ins-
gesamt

s1000t g 1 000 t t g t



Roh- und Verbrauchszucker,
Zuckerlösungen 1 )

1976/77

1e77 /78

1978/19

1919/80

1980/81

1 Zusammenfassende Ubersichten
1.7 Aufgrund der Zuckersteuerbefreiungsordnung steuerfrei abgegebener zucker

alr

Betriebs j ahr Stärkezucker

280 776 454 093

310 895 524 332

4'78 707 537 1 80

970 179r s66 816

457 834 594 532

1) In jeweiligen Gewichtseinhej-ten.

1 ,8 Steuersollbeträge
1 000 DM

Davon

Betriebs j ahr

1976 /77 125 016 280 116 823 133 2 730

1977 /78 134 448 743 122 416 152 3 978

19'78/79 128 720 724 116 551 131 3 912

1979/80 132 689 795 120 510 134 4 174

198O/81 118 813 143 4 170133 045 1 249

Stärke-
zucker

6 050

7 159

7 401

7 076

I 6'7 1

Insgesamt Rohzucker Verbrauchs-
zucker

Rübensäfte(im Preß-
verfahren

hergestellt )

Rüben- (Rohr-)
zuckerabläufe ,

Rübensäfte(nicht im
Preßverfahren
hergestellt)
und andere
Rübenzucker-
lösungen 1 )

1) Und Mischungen dieser Erzeugnisse.
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Kassenmäßige Einnahmen
Verbr auch s te uern

insgesamt
darunter

Zuckersteuer insgesamt
z Mil1. DMMiII. DM

1 Zusammenfassende Übersichten
1 .9 Zuckersteuer

1976/77

1977 /78

1978/79

1979 / 80

1980 / 81

1976/77

1977 /78

1978/79

1979/80

1980 / 81

Betriebsj ahr

Betriebsjahr

35 285,3

36 850,8

38 269,4

39 673,0

40 257,3

135,3

137,9

146,O

133,3

492 593

Sollbetrag an Zuckersteuer
je Einwohner

126,0 2,05

134 ,4 2 ,19

128,7 2 ,10

132,7 2,16

133,0 2,'.t6

Betrag der
Vergütung

DI\4

2 066 891

2 554 583

2 876 882

2 817 628

3 305 274

DM

132,1 0,4

0,4

0 ,.1

0,4

0,3

1 . 1 0 Mengen und Vergütungsbeträge der mit Steuervergütung
ausgeführten zuckerhaltigen waren *)

134 664 318 530 49 332

895 871 390 644 '7 0 541

1 032 422 432 639 94 883

1 049 295 430 931 76 883

1 239 513 123 670

*) Aufgrund der Zuckersteuervergütungs-
ordnung.

Vergütungsfähige Mengen an
Eigengel^7icht Rüben- (Rohr-)

zucker Stärkezucker
dr

-9-



2 Steuerfrei abgeqebene Z uckermengen im Bj 1980/81*)
dt

Verwendungs zweck

Land

Zucker zu anderen gewerblichen
oder gemeinnützigen Zwecken
al-s zum HersteLl_en von Lebens-
mitteln usw. (§ 1 ZuckstBefro)
vergä11t .

unvergä I 1t

Zusammen

Futterzucker (§ 7 ZuckStBefrO) , vergä11t
zur Fütterung von anderen
Tieren als Bienen oder
zur Herstellung von Futter-
mi-tteln

zur Fütterung von Bienen

Zusammen

Zucker zur Herstellung von Aus-fuhrwaren (§ 10 ZuckstBefro),
unvergä1It

Insgesamt

davon:

Schleswig-HoIstein
Hamburg

Niedersachsen .....
Bremen

Nordrhe in-WestfaLen
Hessen

Rheinland-Pfal-z .. -

Saarland

Baden-Württemberg .

Bayern

Berfrn (West)

282 168

42 046

133 620

457 834

19 273

76 105

156 978

97 502

6 097

Stärkezucker

580 178

580 1 78

594 532

3 279

56 508

715266

239 764

3 697

21 444

54 38'7

15 403

-10-

Rüben- (Rohr-) zucker
und Zuckerlösungen

*) Aufgrund der Zuckersteuerbefreiungsordnung



3 Menqen und Verqütungsbeträge der mit Anspruch auf Steuervergütunq
ausgeführten zuckerhalt Waren im Bi 1980/81*)

Art
Land

2 332 638

123 951 268

4 346 052
I 012 423

22 189 762

520 463

49 259 313

113 008

12 361 031

170 338

764 322

I 502 558
623 300
91 104

Ver-
gütungs-
betrag

24 117

840 763

1 599 496

3'10 7 52

112 498

178 266

31 112

3 305 274

1 30 952

585 1 50

298'746
198 651

DM

waren der Nr. 17.01 und 17.02
Zolltarifs, soweit sle kein
zucker im Sinne des § 1 des
Zuckersteuergesetzes sind .. 464 103 401 956

27 036 025 10 171 355 9 193 519

54 287 040 25 644 916 1 452 299

18 556 424 6 180 935 101 829

4 268 706 1 841 514 83 534

9 119 02'1 1 883 352

6 141 348 2 260 049 839 986

des

zuckerwaren ohne Kakaogehalt der
Tarifstellen 17.04 B bis D
des Zolltarifs ..

Schokolade und andere kokaohaltige
Lebensmittelzubereitungen der
Tarifstellen 18.05 A, C und D
des zolltarifs.

Zubereitungen zur Ernährung von
Kindern auf der Grundlage von
Mehl, auch mit einem Gehalt an
Kakao von weniger als 50 Ge-
wichtshundertteilen, aus Nr.
1 9.02 des Zolltarifs

Feine Backwaren, auch mit belie-
bj-gem Gehalt an Kakao, der Nr.
19.08 des Zolltarifs

zubereitunqen von Erüchten und
anderen Pflanzen oder Pflanzen-
teilen, und zwar:

Konfitüren, Marmeladen, Frucht-
gelees, Fruchtpasten und
Fruchtmuse, durch Kochen her-
gestell-t, aus Nr. 20.05 des
Zolltarifs

Erüchte, in anderer Weise zube-
reitet oder haltbar gemacht,
mit zusatz von Zucker, auch
mit Zusatz von Al-kohol, aus
Nr. 20.05 des Zolltarifs

Fruchtsäfte (einschI. Trauben-
most) und Gemüsesäfte, nicht ge-
goren, ohne zusatz von Alkohol,
aus Nr. 20.07 cles Zoll-tarifs ...

Speiseeispulver aus Tarif stelle
21.07 D, aromatisierte oder gefärb-
te Zuckersirupe der Tarifstelle
21.07 t und waren aus Tarifstelle
21.07 c des Zolltarifs ..

Likör und andere al-koholische Ge-
tränke aus Tarifstelle 22.09 C

des Zolltarifs ..

Insgesamt

davon
Schle swig-HoIste in
Hamburg
Niedersachsen ....
Bremen
Nordrhe in-west fa len
Hessen
Rheinland-Ptalz ..
Saarland
Baden-wü rttemberg
Bayern
Berlin (v,lest)

21 327 643
4 200 416

532 862

1 502 620
26't 084
33 559

2 114 243
4 2'72 7'74
9 058 445

54 577 465
10 707 353
1 172 689

10 769 390
10 866 255

-11 -

Vergütungsf ähige MengeAusgeführte
zuckerhal-
tige waren

(Eigengewicht)
Rüben- (Rohr-)

zucker Stärkezucker

kq

*) Aufgrund der Zuckersteuervergütungso rdnung

4 308 321
2 963 107

1 s21 690
623 407



Fachserie l4=Finanzen
und Steuern

Reihe 1: HaushaltsansäEe
ln drese| a h r I tc h crsherrrenden VGroffentltchung mrden dre Haushaltgnstze
rcn Bund, Lasenausglcrchsfonds, ERP - Sondcruermogen, Ländrrn, GemerMen mrt
10000 Ernwohnern und mehr und Gemerndeverbanden nach Anen und Aufgaben-
bererchen ochgewreEn Dre Angab€n basreren auf den vcrabshredgtcn Haushalts-
plansn bzw, auf den Haushalrsplanentwrfen. lm kommunalln Bcretch w€rdcn z. T.
auch dre mehrrahngen F rnanzplane hGrangezogen
L!tzre Autgabe' J.hrelbcncht 1 98O.

Reihe 2 Viertel.iahreszahlen zur öffentlichen Finanzwinschaft
Dcr vrerlel,ahrlrche Bench: glredert dre kassrnmaßig€n Au8abon und
Ernnahmen von Bund, Laslcnausglcrchsfoncjs, ERP.Sondervrrmögcn, Lrndrrn,
Gcmerndeo und Gemerndcverbandrn nach Arrcn und Korperichaft8ruppcn. Dar-
ub€r hrnaus mrden dre Ausgabrn fur Baumaßnahmen nach ausgrwahllen Autgab€n'
bererchen autgcshluselt, ore kasrnrußrgen Sreucrernnahmen und dEr Schuldrn-
stand der Gcbretskorplr5chatten srnC rn gesndarten Ubersrchten dar!ßsralll.
ln dem Boflcht fur das 4, Vrartsllahr wrrd auch das JahrrErgrbnis veroffentlicht.

Reihe 3: Rechnungsergebnisse
ln dreser Rerhr erschernen jahrlich nach Aufgabcnbercichcn, Ausgabc-/Ein.
nahmearten und Landern geglrederte Benchle uber drr Rachnungssrgebnrs*

dcs öffrntlrchen G.emth.u.hrlts (3,1), d* 3ta.thch.n HruCrrlt (3.2) und drr
kommunelcn Hrushaltc (3.3).

Danrbn erfolgl {ur ernzelnr wchtig€ AufgEbcnbetsiche einr trEfcre funktionale
Aulglrederung dcr Jahresrechnungsergebnrsre dcr örlentlrchen Hauehalte, und zwar
fur

Brldung, W§enrch.ft und Kuhur (3.4), SozrlG $chdurE (3,51, Gmndrart,
Sport und Erhotung (3.6), Vükrhr und Ntchrrchtrnwicn (3,7), Wtrtschd'tsfordr'
rung (3.8).

Veroffcntlrchung von Ergcbnrssen der Hochschultrnanzstatrstrk srehe Fachgrrc 11.

Reihe 4: Steuerhaushalt
Dre vierre lja hr I rchcn Benchte onthaltrn Angaben ubar dre kassnmaßigen
Steuerernnahmen des Bundes, der Lander und dcr G?mernden und GGmrrndw?r-
bande nach Ländcrn und Steuerartcn sowie ub€r dre Veneilung rm Rahman d6s
Sreuerucrbundes. ln dem J a h r c s bc r r ch t wird erganzcnd auf wichtigc Andc.
rungen des Struerrechts und aul Zahlungswers und -tsrmrne der ergrcbigstrn
Steuern hrngewresen,

Reihe 5: Schulden der öffentlichen Haushalte
ln de. lEhrlrchen Vcroft€ntlrchung werden Angsben ub€r drn Stand cirr
Schulden von Bund, Lästcnausglachsfonds, ERP'Sondervcrmogen, Landern, Gem€rn-
den, Gemerndwerbandcn, Zreckvcrbanden und gnrlrgen rurlslrshen Pcrsntn
zwrsch8ngpmandlrcher Zugmmenarbrrt nach ArEn und Fallrgkert Sowre uber Burg'
§chaflcn, Garant,en und pnstrgE Grwdhrletstungrn dictlr Korper§chaftln gebracht.
Außcrdcm rerden dre Schuldcnautnahm?n und Ttlgungen nachgewrcson.

Rerhe 6: Personal des tiffentlichen Dienstes
Fur d€n Srrchtrg 30 Junr werden ja hr I ich AngabenuberdenPrrsnalstandder
Verwaltung und der rechtlrch unsclbstandrgci Wrrtschaftsunternahmen von Bund,
Landlrn und Gemernden, der kommunalcn Zweckverb8nde gwrc drr Oatschen
Bundcsbahn und der Deutschcn Bundespost u, a. nach dem Oionst- und Bschaftt-
gungwcrhdlrnrs vcrotfentlrcht. Fcrner wgrden das P?rsnal dcr Bund€sanstalt fur
Arbarl, dcr SozElversrcherungltrager und drr Trager drr Zustdcrlorgung (mrttel.
barer offlntlrcher Orenst) nachgowrsen und Eckzahlen ubcr Vsrsorgungsmpfanger
gebracht. ln ,edem dntt6n bzw. sechsten Jähr enthalt dre VeroffEntlrchung zustz-
lrche Merkmlskombrnatronen, d€ nur rn drcsg Perodrzrtat erhoben rerd€n.

Reihe 7: Einkommen. und Vermögensteuern
ln drerJahrlrcher Folge Erdcn - untrr AusErtung der strucrltchEn
Vcraniagungsergcbnrse - lolgsnde Stcuerstattstrken hlrausgegGbln.
7.1 Ernkommnttrucr
Der Beilcht grbt Aufschluse ub€r dre Hohe und Struktur der Etnkunfte, die
Besteuerung dcs crfaßren Ernkommcns sowie ubcr Sondarautgaben, au8crgErchn.
lrche 9clastung?n und Sondrrvergunsrgun-oen der zur Ernkommcnsteuer vlranlagtcn
naturlrchen Pcrsonen Ferner slnd dl€ Etnkunfte aller Lohn- und Etnkommcnsteurr-
pflrchtrgen In erner st?u?rlrchen Ernkommenspyramrde dargrstellt. Danebcn wordcn
aufgrund ernhertlicher Gewrnnleststcllung dte Ernkunlre und Sondervergunnrgung6n
von Personengeellsctlaf ten/Gemetnschaf ten nachgcwtlsh.
7.2 Korparrcht{tstcu.r
Dre V€roffentlrchung grbr ernen Ubcrblrck uber Hcihe, Ve.tcitung und Besteuerung
des steuerlrch crlaßten Ernkommens der Juilfirichen Perronln. Oas Ernkommen und
dra Steugrschuld dcr Korperschaftstruerpflrchtrgln werd€h u, a. rn der GlEderung
nach Rechrstormen, Größenklassln dcs G$amtbltrags der Ernkunltc und ggf, Wrrt.
schaf tszwer gcn vrro{Jenil rchL

7.3 Lohnn.u.r
Dre Angabrn rn d[ser Veroffentlrchung bezrrhsn sich auf Bruttolohn und Lohn.
steuer dgr wranlagten und nichtveranlagt?n Lohnstrurrpflichilg€n rn drr Glicdc.
rung nach Bruttolohngruppen, SrGuerklassrn, Gcschlechr und Dauar dar Bczuga,
7.4 V.rmögrnn u,
Dre Verotientlrchung vermtttclt Angabcn ublr dir Zusammansstzung und Schich.
tung des Vermoglns der zur Vrrmog€nitlu?r vcranlagtgn Pcrrcncn, Sie emhalt
auch crnr Glrcdcrung dcr ntchtnarurlich€n Personcn nach Rcchtiformen sowr! drr
mrurlrchrn Pcrrcncn nach der Haushelt8roßc und nrch sozralcn Gruppcn.
7.5 Ernh.itMrt.
7.5.1 Ernh.itsEnr dcr gawrblichcn Brtriabar Dcr drei,ahrtich hrraue
gegebena Bcncht vlrmtttclt ainen Ernblick in Umfang und Struktur dcs bcmrtltan
Betrrebsvcrmogens. Dre Erglbntsse srnd nach Wrrtschattsberlrchtn sowrc Rcchts-
tormcn und Ernh!itsrertgruppen geglEdert und gsbcn auch Autschlüs übcr dcn
Vlrmogcns- und Kapitalaufböu,
7,5.2 Ernhchrwrtr dcs Grundvrmogont
7.5,3 Einhsrts.rt. d.r lan+ und forstw!rt$h.rtlich.n Vcrmdg.nr (vorgesehen)
7.5.4 Ernhcitsurte dar Minrrrlgowinnungsrchta: ln der RGihc srlrdln s r c h s -ja h r I rc h dra Ernhertsmrte der Mrneralgewtnnurigsrechte, gGtrennt nach 8odrn.
schatzcn, rn der Glrrd"rung nach Ernh?rtsrertgrupprn, VcrmdgDns- und Rehls.
anen sowe dar Brchtsnatur der Ergentumer veröttantlicht.
7.6 Erb*hrftnrsr
ln srchslahrl icher Folge crschatnt ern Bcrrchl mrr Dsrln der Stcuarpflrch-
rgan nach &rr Erbschaftsreuer- und SchcnkungBteulrgesetz. Sorrvohl drr Nachläs
als auch dtc Errerbe mrdcn nach Wcrtstutsn und Steuerklass€n, die Eilarbe auch
nach EruErbsnrn dargestalll,

Raihe 8: Umsatzsteuer
Dre zwerjahrl rch erscherncnde Vrröttcntlrchung lnthalr Angabcn ubar
Steuerpflrchtrge, struerbarsn UmEtz und Umgtzsteucr rn trefcr Gliaderung nach
Wtrtschaftszrcig€n, z. T kombrnrcrt mrt Umsagroßenklassen und Rlchtsfomrn.
Ferncr u/crdcn u. a. Angaben ub€r Brutrobestcucrung (§ l9 USIG), ubcr stcucrtrcia
und strucrpflrchtrge Umsätze (nach Art der Steurrstzr), uber Umszstsuar vor
Abzug d6r Vor$euar und abzrchbar! Vorsteuer gemacht.

Reihe 9: Verbrauchsteuern
9.1 Trb.kncurr
Absatz von Tabakwaren und Zigarettenhüllan (vicrt"liährlichl; im B?richt fül
das 4. Vrerteljah. wird auch das Jahr6s.r9€bnis wroffcnllrcht. Tebskgc#rbe (iähr.
hch)
9,2 BE.sttuü
Abstz von Brer (mnathch); rn den Bcflchten fur Scptembcr und Oezgmbsr wrrd
euc\ das Ergrbnrs fur das Brau;ahr (1. 10. - 30.9.) bzw. Kalende4ahr v8rofftnt-
lrcht, Brauw'rtschsft (lahrlrch)

9.3 Mrn.r.lölrt.u.r (vrertcljahrlrch und jahrlich)
9.4 SnnntFrnmonopol (!ährlrch)

9.5 Schrumminstar (vrertellahrlrch), rm Bcncht fur das 4, Vr2rtal,ahr yrrrd auch
das JEhresergebn rs veröf f entl icht.

9,5 Klarnarr Varbrauchjtruarn (jahrlrch 6 Brrrchtr ub€r drc Bestcucrung von Essrg-
surr, Lluchtmrtteln, Salz. Spialkartcn, Zucker und Zundwarcn).

Reihe 10: Realsteuern
10.1 R..lstru.ru.rgl.ich
Dcr jahrlrchc Eerrchr umfaßt Angabcn uber lstaufkommcn, Grundbrträgr,
gemgene OurchschnrnshEbesatze und Hebestzstrluung b6r dgn crnzalnGn Rcal-
steucrn swr! uber den Gemelndcsnlcil an drr Ernkommrnstrucr und d[ an Bund
und Landar BblEfuhrte Grwerbest?uerumlag!. Außerd€m Erdcn StauarkrBftbrrach-
nunggn fur die ernzelnen kreisfr!rrn Stadte und dte nach Landkrrrsrn zusmmrn.
getsßten krcrsng€hbngEn Gemsrndcn vr/öffrntlrcht.
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